JC
|  IMMEDIATA ESECUTIVITA

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

15 SET. 2006

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ‘5 ~;Q del

Oggetto: INAUGURAZIONE DEL MUSA. PROVVEDIMENT 1

L'anno duemilasei il giorno {'iuiggﬁghcj del mese di %a@ J_u,}'rg,q presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1)Onle Carmine ~ NARDONE - Presidente

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio - FORGIONE - Assessore - ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6) Dott . Giorgio Carlo NISTA . Assessore

7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Genergle Doxf. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE i ,//)r

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

Preso atto che: L ‘

-e prossima |‘apertura per il 16 sett. 2006 del MUSA (Museo delle macchine agricole e della tecnologia agraria),
realizzato dalla Provincia, con propri fondi, in localita Piano Cappelle di Benevento, presso la pertinenza
dellTstituto agrario “M. Vetrone” di proprieta della Provincia;

-finalitd del Museo & quello di implementare la filiera culturale realizzata nel corso degli anni dalla provincia (con
la riapertura della Biblioteca e del Museo del Sannio, l'apertura del Paleolab di Pietraroja e del Museo
enogastronomico di Solopaca);

-il nuovo polo si interessa di uno degli aspetti piu rilevanti dal punte di vista socic-economico della-storia locale,
cioe il settore primario, nella sua trasformazione negli anni della meccanizzazione;

-che la cerimonia mauguraie resta fissata per il 16 sett. 2006

che il programma € il seguente.

Ore 10,30 Sala Consiliare, Rocca dei Rettori, Benevento

-Modera: dott. Luciano Lombardi, giornalista

-Interventi: -prof. Ennio de Simone, Universita degli studi del Sannio; -on.le Roberto
Costanzo, Presidente Comitato MUSA; -dott. Gennarino Masiello, Presidente Camera di
Commercio; on.e Carmine Nardone, Presidente della Provincia; Presidenti emerifi dl
Confagricoltura Alfredo Diana, Coldiretti Arcangelo Lobianco e CIA Giuseppe Avolio

bt




N
-Firma del Registro d’onore dei Presidenti emeriti
Ore 16.00 Sede del MUSA, localita Piano Cappelle, Benevento: Incontro tra il vapore e I'idrogenc:-dal
locomaobile alle fuel cell
Ore 16.30 MUSA (Museo delle macchine agricole e della tecnologia agraria), localita Piano Cappelle,

Benevento, Sala delle Conferenze
- Taglio del nastro
- Modera: dott. Puccio Corona, giornalista
- Cerimonia di Consegna del “Premic Unico” ai Presidenti Emeriti da parte dell'on.le
Clemente Mastella, inistra di grazia e giustizia, on.le Antonio Bassolino, Presidente
Regione Campania, on.le Clemente Nardone, Presidente della Provmcza di
Benevento
Ore 17,30 MUSA, localita Piano Cappelle, Benevento, Arena; Modera: Puccio Corona; Consegna dei
Premi "MUSA”".
Spettacolo di musica popolare.
Degustazioni della tradizione contadina. =
- Musica popolare :
-che risulta evidente la complessita del Programma stesso e limpegno anche istituzionale a ragione
dell'intervento di eminenti personalita di statura nazionale ed internazionale; :
-che appare necessario predisporre una adeguata accoglienza per dare risalto all'avvenimento che rientra tra le
iniziative qualificanti inserite negli Indirizzi di governo approvati dal Consiglio provinciale e peraltro reiterati con it
~ recente varo del Documento Strategico a voti unanimi da parte dell’Assemblea;
Rilevato che I'Ufficio Stampa, incaricato di svolgere una ricerca di mercato per preventivo spese per la.
individuazione di tutti, gli interventi connessi alla riuscita della manxfestaz;one ha evidenziato il seguente
prospetto riassuntivo’ per un costo presunto di € 26.500,00:

ATTIVITA’ « IMPORTO PRESUNTO in €

Ospitalita per personalita in visita 4.000,00
Servizio hostess 500,00
Targhe e riconoscimenti Premio Musa ‘ 7.000,00

Organizzazione spettacolo musica popolare -

| Degustazioni della tradizione contadma a cura dell'Assocnazwne

Culturale “Oimen Club” i 15.000,00
: TOTALE | - - 26.500,00

- Si propone:

1) approvare il programma in premessa per la inaugurazione del Musa (Museo deile macchine agncole e
e della tecnologia agraria), promosso dalla provincia di Benevento;

~2) approvare il prospetto riassuntivo degli interventi e delle iniziative prevxste e delle spese relative;
) impegnare la somma di € 26.500,00 sul cap. 56  Bil. 2006;

) onerare il dirigente di Settore a tutti i provvedimenti consequenziali;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Su parere favorevole delI’Assessere relatore /U (ISP

¥

DELIBERA

1) la premessa e parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma criterio prevalente ,
di interpretazione; ‘ ;

2) approvare 1} programma in premessa per la inaugurazione del Musa (Museo deile macchine agr1co1
e della tecnologla agrana) promosso dalla provincia di Benevento . :

3) approvare il prospetto rxassuntlvo degli mtervent: e delle iniziative previste e delle spese relatlve per
un ammontare pari complessivamente a 26.500,00 euro *

4) impegnare la somma di € 26.500,00 sul cap.r 56 BIl. 2006;

5) onerare il dirigente di Settore a tutti i provvedimerii consequenziali;




Verbale letto, confer mato e gtjoscritto

IL SEGRETARIO/GHNERALE iL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio [A} LA) mﬁﬂlﬂ?\hﬁx ONE) e

/|

N. 44 Registro Pubblicazione

Si certifida che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

RENEVENTO - E‘g 31‘5?‘2 )

IL MESSO . ILSEGRETARIOIGENERALE
Q/’( {Dott. Sergio MUOLYG)
—— 7

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in dita K?;/«; ;\mgj‘*?” W
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. -®. Lgsvo 1882000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & dwenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T. U D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

AN

{1, RESPONSABILE DELL é?FICIO ng:(;R;:TAR;@a», N

ERA.LE

% (sa

A (Fio Dot

£/

/

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

)ﬁ\ Dichiarata 1mmed1atamente esegmbﬂe (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000,n. 267).

y

v

{1 Deceorsi 10 glorm dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

1 E'statarevocata con atto n. del

Benevento li,

[ISEGRETARIO GENERALE..., -

(Dott {5 ianclaut ;mim ifzsségg.m

N
Copia per o 4? gQ”
SETTORE aflal O 53@09 TS orot. 0. {58 W
SETTORE ?{ C\ ( prot. a. re
SETTORE il \\’fﬁ/ prot. o

Revisori dei Conti 2 prot. n.
T
. . i
Nucleo di Valutazione ,, il 7 prot. n.
Conterenza dei Capigruppo il & prot. n.

L)



